
 
 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku, u Městského soudu v Praze, 

spisová značka B 1464, 

zastoupená Ing. Jaroslavem Vodehnalem, útvar korporátní a průmyslové pojištění a 

Ing. Alexandrou Patrnou, útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

a 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem 
Velká hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 00081531 

zastoupené Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města Ústí nad Labem 

 (dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

uzavírají 

aktualizační dodatek č. 34 

k pojistné smlouvě  

 

  č. 899-17877-18 

 

 
o pojištění majetku podnikatelů 

 (pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, pojištění 

strojů a strojních zařízení a pojištění elektronických zařízení) 

 

 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 34 Strana: 2  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                              

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. S účinností od 01. 11. 2012 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna“) a Statutární město 

Ústí nad Labem (dále jen „pojistník“) pojistnou smlouvu č. 899-17877-18 o pojištění majetku 

podnikatelů - pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, o pojištění 

strojů a strojních zařízení, o pojištění elektronických zařízení a o pojištění odpovědnosti za škodu 

(dále jen „pojistná smlouva“). 

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 

způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2.  ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  

2.1. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se doplňuje o pol. S10 následujícím zněním:  

POL. 

Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 

 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA/ LIMIT 

PLNĚNÍ 1. 

RIZIKA V KČ 

1. Stavby 

S10 Soubor provozuschopných budov a jiných staveb vč. příslušenství a 

oplocení v areálu Důlce dle darovací smlouvy č. 1642014, která je 

nedílnou součástí této pojistné smlouvy, resp. tohoto dodatku. 

Pojištění se sjednává na časovou cenu. 

44.031.683,-  

  

 

2.2. Ustanovení bodů 2.2. a 2.3. pojistné smlouvy se vztahují pro pol. S10 ve stejném 

rozsahu jako pro pol. S9.  

2.3. Ustanovení bodů 2.5.1. a 2.5.16. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují následujícím 

zněním:  

2.5.1. Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení – platí pro poj. položku S1-S4, S8-S10 

uvedené v bodu 2.1. smlouvy 
Odchylně od čl. 8 bodu 17 DPPSP se pojištění sjednává i pro případy, kdy pachatel nebyl zjištěn. 

Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění 

ohlášeno policii ČR. 

 Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 

(např. spreji a barvami) nebo polepením se souhrnným ročním limitem plnění 200.000,- Kč. Při 

poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož 

výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu 

plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné 

události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), 

budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky 

vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.  

2.5.16. Ujednání o pojištění odcizení vnějších stavebních součástí – platí pro poj. položky S1-S4, S8-S10. 

Ve smyslu článku 9 bod 15 DPPMP  se ujednává, že krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění 

rozumí také přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství v případech, kdy se 

pachatel zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí 

nástroje nebo nástrojů, nebo se zmocnil se celé pojištěné věci tak, že za použití nástroje nebo 

nástrojů překonal uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem stroje jako zařízení chránící 

pojištěnou věc před odcizením.  

Za odcizení věci krádeží vloupáním se nepovažuje přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství v případech, kdy k odcizení došlo nezjištěným způsobem (např. beze stop násilí, 

použitím shodného klíče). 

2.4. Ustanovení bodu 2.5. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:  

2.5.44.  Pro soubor budov a jiných staveb pojištěných pod pol. S10 se ujednává, že zařízení k hašení musí 

být udržována v použitelném stavu. Poškozené zámky, dveře nebo okna je třeba neprodleně nahradit 

novými.  



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 34 Strana: 3  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                             

 

Areál je v současné době využíván příspěvkovou organizací města (Muzeem města Ústí nad Labem), 

jejíž zaměstnanci se v areálu pohybují dle potřeby. Sídlí tu i smluvní bezpečnostní agentura, která 

zde vykonává bezpečnostní dohled a disponuje zásahovými vozidly. Vchody do krytu CO jsou 

zabezpečené elektronickým zabezpečovacím systémem. 

2.5. Ustanovení bodu 7.1. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním: 

7.1.6.  Pojistné ve výši 9.373,- Kč, vyplývající z dodatku č. 34 za období od 25.09.2019 do 31.10.2019, je 

pojistník povinen uhradit převodem ve prospěch účtu pojistitele, účet 

do 

25.10.2019. 

2.6.  S účinností od 01. 11. 2019 se ustanovení bodů 7.1. a 7.1.1. pojistné smlouvy se ruší a 

nahrazují následujícím zněním (rekapitulace pojistného): 

7.1.  Výše pojistného a jeho splatnost 

Pojistník je povinen platit pojišťovně za pojistné období od 01. 11. 2019 do 31. 10. 2020 za pojištění 

živelní, za pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, za pojištění strojů a strojního 

zařízení a za pojištění elektronických zařízení pojistné v úhrnné výši 3.623.524,- Kč, z toho:    

- pojistné za pojištění živelní činí 2.943.672,- Kč, 

- pojistné za pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží činí 164.609,- Kč, 

- pojistné za pojištění strojů a strojního zařízení činí 334.819,- Kč, 

- pojistné za pojištění elektroniky činí 180.424,- Kč. 

7.1.1.  Pojistné je jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit ve čtyřech splátkách 

převodem ve prospěch účtu pojistitele, účet 

v následujících termínech a 

částkách: 

- 01. 12. 2019 ve výši 905.881,- Kč a dále vždy do 01.12. jednoho a každého pojistného roku, 

- 01. 03. 2020 ve výši 905.881,- Kč a dále vždy do 01.03. jednoho a každého pojistného roku, 

- 01. 06. 2020 ve výši 905.881,- Kč a dále vždy do 01.06. jednoho a každého pojistného roku, 

- 01. 09. 2020 ve výši 905.881,- Kč a dále vždy do 01.09. jednoho a každého pojistného roku. 

2.7.  Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

3.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1.  Tento dodatek obsahuje celkem 3 listy a zařazuje se do pojistné smlouvy s účinností od 25.09.2019.  

3.2.  Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a tři pojišťovna.  

Přílohy: příloha č. 10 - darovací smlouva HZS č. 1642014 

 

V Praze dne 24. 09. 2019 

 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 34 Strana: 4  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                           

 

 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 34 Strana: 5  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                          

 

 










